
Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 41ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122010249201880 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de ração de camundongo. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às
17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 6 9 - 0 5 - 2 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2018) 154069-15276-2018NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CPD Nº 10/2018

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de
cargo da Carreira de Magistério Superior, CPD 010/2018, na área de
QUÍMICA INORGÂNICA, para o Departamento de Ciências
Naturais (DCNAT), edital publicado no DOU de 13/03/2018 e torna
público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: VICTOR AUGUSTO
ARAÚJO DE FREITAS; 2° LUGAR: GEORGE RICARDO
SANTANA ANDRADE; 3º LUGAR: ALEXANDRE CARVALHO
B E RTO L I .

Em, 12 de junho de 2018.
GEUNICE TINÔCO SCOLA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 56, DE 12 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO EDITAL Nº 12/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2018, publicado no D.O.U. em 13/04/2018, e no Correio de Sergipe em 14/04/2018, conforme informações
que seguem:

. Departamento de Famácia / Campus Uni versitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 5 0 3 / 2 0 1 8 - 1 4

. Matérias de Ensino Farmacologia, Patologia, Módulos Tutoriais, Habilidades Farmacêuticas, Estágio supervisionado e TCC.

. Disciplinas Membranas Biológicas; Alteração na percepção, consciência e emoção; Terapias hormonais; Doenças resultantes
de agressão ao meio ambiente;

Administração de medicamentos.
. Resultado Final 1º Lugar: ANA TERESA COUTO FONTES - 52,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 58, DE 12 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO EDITAL Nº 12/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2018, publicado no D.O.U. em 13/04/2018, e no Correio de Sergipe em 14/04/2018, conforme informações
que seguem:

. Departamento de Comunicação Social / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 1 2 6 1 3 / 2 0 1 8 - 5 5

. Matérias de Ensino Planejamento Visual em Jornalismo; Fotojornalismo.

. Disciplinas Planejamento Visual em Jornalismo; Laboratório Integrado I e II; Indrodução ao Laboratório Integrado I e II,
Fotojornalismo

. Resultado Final 1º LUGAR: EDUARDO LEITE VASCONCELOS - 60,80
2º LUGAR: FLÁVIO MARCÍLIO MAIA E SILVA JÚNIOR - 56,92

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23113019881201806. , publicada no D.O.U de
06/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação nas dependências da Universidade Federal de Sergipe e
nas suas diversas unidades, na capital e no interior do estado de
Sergipe. Novo Edital: 13/06/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze - SAO CRISTOVAO - SEEntrega das Propostas: a partir de
13/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/06/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 12/06/2018) 154050-15267-2018NE800018

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 30/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição eventual de equipamentos de TI visando atender
necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação da UFS.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154050-15267-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2018

Vencedoras: HORIZONTE COM. DE ABRASIVOS E
COMPLEMENTOS LTDA R$ 99,50; TECNO SEG
INFORMÁTICA E SEGURANÇA R$ 3.747,00; PORTELA
LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 15.262,00 e ROYAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.731,00.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154050-15267-2018NE800044

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

Vencedora: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE

LIMPEZA LTDA R$ 13.500,00.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Pegoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154050-15267-2018NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TO C A N T I N S

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Protocolo de Intenções que entre si celebrado entre a
Universidade Federal do Tocantins e o Instituto Federal Goiano-
Câmpus Belos.
OBJETO: Cooperação Acadêmica, para realização de projetos e
atividades a serem viabilizados mediante Acordos de Cooperação
Específicos.
VIGÊNCIA: 03(três) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Vicente Pereira de Almeida-Instituto
Federal Goiano.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000330201813 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Compra de itens de Equipamentos e Materiais de Laboratórios,
visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e dos diversos
setores administrativos da Universidade. Total de Itens Licitados:
00123. Edital: 13/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário
Petrolina Centro - PETROLINA - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 4 2 1 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO PEREIRA DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154421-26230-2018NE800226

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 102/2014.
Nº Processo: 020881/2013.
PREGÃO SISPP Nº 10/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 04622116000113.
Contratado : ALGAR MULTIMIDIA S/A -.Objeto: Prorrogação do
prazo de execução do contrato nº 102/2014. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 27/05/2018 a 27/09/2018. Valor Total:
R$22.214,48. Fonte: 8100000000 - 2018NE800035. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 12/06/2018) 154051-15268-2018NE800132

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 004206/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço não continuado, de lançamento e ativação de link óptico
monomodo entre caixa de emenda na pista de entrada do Campus e
do Edifício dos Laboratórios de Ensino, na UFV - Campus Rio
Paranaíba, bem como o fornecimento de materiais para a execução
dos mesmos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/06/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mg 230,
Km 7 - Caixa Postal 22 - Cep.: 38.810-000 Zona Rural - RIO
PARANAIBA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 1 - 0 5 - 9 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDNA VALDIRENE DE FREITAS
Chefe do Serviço de Material

(SIDEC - 12/06/2018) 154051-15268-2018NE800132
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO FLORESTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018 - UASG 154052

Nº Processo: 003792 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamentos permanentes de informática Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 13/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de 12h00 às 16h00.
Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário
Campus Universitario - FLORESTAL - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 2 - 0 5 - 7 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO DUARTE TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154051-15268-2018NE800132

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFS
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-13T00:42:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




